
 

TARIFICATION  

2020 
 

PHY INTERNATIONAL ACADÉMIE STE-THÉRÈSE 

 

 

Les jours d’opérations du camp de jour  

sont du lundi au vendredi, de 9h à 16h. 
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PROGRAMMES DURÉE PRIX DE BASE PAR SEMAINE 
ÉVEIL SPORTIF  
(3 À 4 ANS) 1 À 8 SEM. 69$ 75$ 84$ 

MINI CAMP 
(4 À 12 ANS) 

3 JRS/2 NUITS 
SEM. 1-2-7-8 

SEULEMENT 
245$ 259$ 275$ 

MINI CAMP PLUS 
(4 À 12 ANS) 

3 JRS/2 NUITS 
+ 2 JOURS AU 

CAMP DE JOUR 

SEM. 1-2-7-8 

SEULEMENT 

309$ 325$ 345$ 

MULTISPORTS (FRANÇAIS OU ANGLAIS)  
(4 À 15 ANS) 1 À 8 SEM. 209$ 219$ 239$ 

ASSISTANT MONITEUR 
(13 À 15 ANS) 

1 À 8 SEM. 139$ 154$ 169$ 

CAMPS SPÉCIALISÉS 
(COMBINÉS AVEC MULTISPORTS – FRANÇAIS 

SEULEMENT) 

DURÉE SUPPLÉMENT  
(À AJOUTER CHAQUE SEMAINE AU PRIX DE BASE) 

COURS DE NATATION1 
(4 À 12 ANS) 1 À 6 SEM. 

85$ 
(Maximum 4 semaines par enfant / non 

remboursable) 

CRÉATIONS ARTISTIQUES 
(4 À 6 ANS) 

1 À 4 SEM. 
SEM. 1-3-5-7 

SEULEMENT 

65$ 

ATELIERS MOTEURS ET SENSORIELS 
(4 À 6 ANS) 

1 À 4 SEM. 
SEM. 2-4-6-8 

SEULEMENT 

ARTS PLASTIQUES 
(7 À 10 ANS) 

1 À 4 SEM. 
Programmation : 

SEM. 2-6 : A / 4-8 : B 

CIRQUE 
(7 À 12 ANS) 

1 À 4 SEM. 
SEM. 2-4-6-8 

SEULEMENT 

CRÉACTIONS 
(7 À 12 ANS) 

1 À 4 SEM. 
Programmation : 

SEM. 1-5 : A / 3-7 : B 

SCIENCES 
(7 À 12 ANS) 

1 À 4 SEM. 
Programmation : 

SEM. 1-5 : A / 3-7 : B 

COURS D’ANGLAIS2 
(7 À 15 ANS) 

1 À 4 SEM. 

 
1 Les cours de natation ne sont actuellement pas offerts pour les semaines du 10 et du 17 août 2020 en raison des travaux d'entretien prévus par le 

complexe aquatique. Si cela venait à changer, un communiqué sera envoyé à tous nos clients. 

 

2Séjours de 2 semaines seulement, aux dates suivantes : 29/06 au 10/07, 13/07 au 24/07, 27/07 au 07/08, 10/08 au 21/08. 

 

 



AUTRES SERVICES 
(COMBINÉS AVEC MULTISPORTS) 

DURÉE  SUPPLÉMENT  
(À AJOUTER CHAQUE SEMAINE AU PRIX DE BASE) 

 

REPAS RÉGULIERS 1 À 8 SEM. 50$ 

 

REPAS VÉGÉTARIENS 1 À 8 SEM. 60$ 

AUTRES SERVICES 
(COMBINÉS AVEC MULTISPORTS) 

DURÉE  SUPPLÉMENT  
(À AJOUTER CHAQUE SEMAINE AU PRIX DE BASE) 

SERVICE DE GARDE 1 À 8 SEM. 

45$ 
Un tarif de 15$ par semaine, par enfant, est 

offert aux familles qui inscrivent un ou plusieurs 

enfants pour un total de 4 semaines et plus. 

Cette offre est valide pour les réservations 

effectuées avant le 1er mai 2020. 

SERVICE DE GARDE POUR LE MINI 

CAMP PLUS (JEUDI ET VENDREDI 

SEULEMENT) 

1 À 8 SEM. 18$ 
Le tarif spécial du service de garde s’applique 

également ici.  

ARTICLES PROMOTIONNELS 
GOURDE D’EAU OFFICIELLE 8$ 

T-SHIRT OFFICIEL 18$ 

CASQUETTE OFFICIELLE 18$ 

GILET OUATÉ OFFICIEL 30$ 

MEMBRES PRIVILÈGES EDPHY 
DEVENEZ MEMBRES PRIVILÈGES DE LA FAMILLE EDPHY 
Être les premiers informés des promotions et nouveautés 

Profiter d’offres exclusives et de tarifs plus avantageux 

Réserver sa place avant tout le monde dans les 

programmes contingentés 

25$ par famille 

à l’adhésion seulement 

 

TAXES 

APPLICABLES SEULEMENT SUR LE PROGRAMME MINI CAMP 

AINSI QUE SUR LE SUPPLÉMENT DES CAMPS SPÉCIALISÉS, DES 

ARTICLES PROMOTIONNELS, DES REPAS ET DES FRAIS 

ADMINISTRATIFS 

NON APPLICABLES SUR LA DIFFÉRENCE ENTRE LE MINI CAMP 

PLUS ET LE MINI CAMP 

NOTE. Des frais de 25$ par nouvelle famille seront exigés pour l'ouverture du dossier. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RABAIS ET CRÉDITS D’IMPÔT 

2020 
CAMP DE JOUR EDPHY INTERNATIONAL ACADÉMIE STE-THÉRÈSE 

RABAIS 

 

Rabais Famille : 

Un rabais de 5%, sur les frais de programmes seulement, est accordé à partir du 

2ième enfant d’une même famille. Les rabais sont applicables sur le(s) séjour(s) le(s) 

moins dispendieux.  

OU 

Rabais Long séjour : 

Un rabais de 5%, sur les frais de programmes seulement, est accordé à tous les 

enfants qui séjournent 4 semaines et plus.  

 

 

Rabais Référence : 

Référez-nous une nouvelle famille et obtenez un rabais de 10% sur vos frais d’inscription 

aux programmes pour l’année en cours!  

La famille référée bénéficiera également de ce rabais de 10% en utilisant votre clé 

Edphy lors de son inscription.  

 
• Ce rabais s’applique jusqu’au 1e  mai 2020 seulement. 

• La somme économisée sera appliquée à votre solde actuel. Dans l’éventualité d’un solde créditeur, 

aucun remboursement en argent ne sera effectué. Ce montant pourra alors être utilisé pour tout autre 

produit ou service pour l’année en cours ou les années suivantes.  

• Le crédit est cumulable pour chaque nouvelle famille référée.  

• La famille référée ne doit jamais avoir fréquenté un camp de jour ou un camp de vacances opéré par 

Edphy International ou Camps et clubs de jour E.I.  

• Le crédit pourrait être révoqué en cas d’annulation. 

 

CRÉDITS D'IMPÔT 

• Un relevé 24 sera émis pour frais de garde d'enfants via l’Espace client en février 

2021. 

Veuillez noter qu’il est possible de partager les montants payés en frais de garde 

entre deux parents. Pour ce faire, le répondant au dossier doit communiquer avec 

le service à la clientèle au (450) 435-6668 poste 2232 afin de transmettre le numéro 

d’assurance social du deuxième parent et d’indiquer le pourcentage des frais qui 

devra lui être attribué.  

• Vous pouvez également demander, sauf si abolition de cette mesure en 2020, un 

crédit d'impôt remboursable pour les activités physiques et/ou les activités 

artistiques, culturelles ou récréatives d'un enfant admissible si vous remplissez toutes 

les conditions prévues par Revenu Québec – abolition complète de ces crédits 

d’impôts pour les années d’imposition 2017 et suivantes au fédéral. 

(https://www.revenuquebec.ca/fr/citoyens/credits-dimpot/credit-dimpot-pour-

activites-des-enfants/)  

Remarque : Nous vous suggérons de consulter votre comptable pour l'application des différents crédits d'impôt. 

Camps et clubs de jour E.I. se dégage de toute responsabilité en ce qui attrait aux inconvénients que pourraient 

subir sa clientèle advenant une mauvaise interprétation et utilisation de ces crédits d'impôt et déductions fiscales. 

https://www.revenuquebec.ca/fr/citoyens/credits-dimpot/credit-dimpot-pour-activites-des-enfants/
https://www.revenuquebec.ca/fr/citoyens/credits-dimpot/credit-dimpot-pour-activites-des-enfants/

